SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA

Av. dos  Holandeses, Quadra 35, Lote 08, Calhau, São Luís/MA, CEP: 65071-380/ Whatsapp: (98) 2106-8321 /8322
www.creama.org.br E-mail: gabinete@creama.org.br

PORTARIA N° 74/2025 – PRESI-CREA-MA

                   O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA-MA, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas Regimento Interno, aprovada pela Decisão n° PL – 0741/2019-CONFEA;

                   CONSIDERANDO que a Presidência é órgão executivo máximo da estrutura básica,

cujo objetivo principal é a direção do CREA-MA, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº

5.194/1966 c/c art. 81 do Regimento Interno;

                   CONSIDERANDO a atribuição regimental do Presidente de administrar as

atividades e gerir o quadro funcional da entidade (art. 94, incisos III e XXX, do Regimento Interno

do CREA-MA);

                   CONSIDERANDO a atribuição do Presidente de representar o CREA-MA, em juízo

ou fora dele, diretamente ou por meio de mandatário com poderes específicos conforme artigo 94,

incisos XXV do regime interno do CREA-MA.

             RESOLVE:

                   Art. 1° - Designar o servidor, MARCELO CAMILO DOS SANTOS FREITAS, Mat.

0206, Gerente de Fiscalização das Inspetorias, como representante do CREA-MA, para exercer a

responsabilidade pela regularização dos veículos junto ao Departamento Estadual de Trânsito –

DETRAN-MA em São Luís – MA.

    Art. 2°. Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

São Luís (MA), 05 de maio de 2025.

Eng. Mec. Wesley Costa de Assis
Presidente do CREA-MA

                                                             RN 111403205-0

http://www.creama.org.br/

		2025-05-05T11:15:44-0300
	WESLEY COSTA DE ASSIS:73039098349